MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CÂMPUS POUSO ALEGRE

PORTARIA Nº 005 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

O  DIRETOR-GERAL  PRÓ-TEMPORE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SUL  DE  MINAS  GERAIS  –
CAMPUS  POUSO  ALEGRE,  usando  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela
Portaria nº 925 de 01 de Novembro de 2012, publicada no DOU em 05 de Novembro
de 2012, RESOLVE:

Art. 1º Alterar  PORTARIA Nº 141 DE 23 DE NOVEMBRO 2017, referente à
composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia  Civil,  do
IFSULDEMINAS – Câmpus Pouso Alegre – incluindo o servidor Samuel Santos de Souza
Pinto, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula
SIAPE 1063094, passando o NDE a vigorar com a seguinte composição:

1) Paulo  Roberto  Labegalini,  matrícula  SIAPE 395100,  ocupante  do  cargo  de
professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

2) Régis  Marciano de Souza,  matrícula  SIAPE 2182059, ocupante do cargo de
professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

3) Thiago Luis Rodrigues da Silva , ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 2423649

4) Marcio Boer Ribeiro, matrícula SIAPE 1740893, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

5) Karin Verônica Freitas Grillo, matrícula SIAPE 1773031, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

6) Rodolfo Henrique Freitas Grillo, matrícula SIAPE 2139259, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

7) Mariana  Felicetti  Rezende,  matrícula  SIAPE  1720555,  ocupante  do  cargo  de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

8) Fernando  Alberto  Facco,  matrícula  SIAPE  2913480,  ocupante  do  cargo  de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

9) Fernando Carlos Scheffer Machado, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1216034.

10) Eliane  Gomes  da  Silveira,  matrícula  SIAPE  1916425,  ocupante  do  cargo  de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

11) Fabiana  Rezende  Cotrim,  matrícula  SIAPE 2137497,  ocupante  do  cargo  de

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CÂMPUS POUSO ALEGRE

Av. Maria da Conceição Santos, 1730, Parque Real - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000
Telefone: (35) 9995-3471

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CÂMPUS POUSO ALEGRE

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

12) Yuri  Vilas  Boas  Ortigara,  matrícula  SIAPE 2131662,  ocupante  do  cargo  de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

13)  Samuel Santos de Souza Pinto, matrícula SIAPE 1063094, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor a partir desta data.

Pouso Alegre/MG, 06 de fevereiro de 2018

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CÂMPUS POUSO ALEGRE

Av. Maria da Conceição Santos, 1730, Parque Real - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000
Telefone: (35) 9995-3471

	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
	PORTARIA Nº 005 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018